[image: image1.emf]

                                       Estado de Santa Catarina

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDINO

CONTRATO Nº 46/2019
TERMO ADITIVO TERCEIRO AO CONTRATO Nº 77/2018, REALIZADO ENTRE O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO-SC E A EMPRESA BETHA SISTEMAS LTDA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Município de São Bernardino, Estado de Santa Catarina, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica, de direito público, inscrito no CNPJ nº 11.431.615/0001-99, situada a Rua Verônica Scheid n° 1.012, nesta cidade de São Bernardino-SC, neste ato representado pelo Sra. ALINE RIFFEL, brasileira, solteira, portadora do CPF 066.587.119-84, residente e domiciliado na Linha São Pedro S/N, no Município de São Bernardino-SC, doravante denominado FUNDO, e a Empresa BETHA SISTEMAS LTDA, Pessoa jurídica, de direito privado, sito a RUA JOÃO PESSOA, 134, na cidade de Criciúma - SC, inscrita no CNPJ sob nº 00456865000752, neste ato representado por sua procuradora a Sra. DANIELA RAMOS SILVA, brasileira, casada, residente e domiciliada na cidade de Criciúma - SC, inscrita no CPF nº 007.395.609-05, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Cidade de Criciúma, doravante denominado FORNECEDOR, de comum acordo resolvem celebrar o presente contrato pelas seguintes cláusulas:

CLAUSULA PRIMEIRA DO OBJETO

Realização de Termo aditivo ao Contrato nº 77/2019, que consiste na Contratação de empresa especializada para fornecimento de licença de uso de aplicativos de gestão pública, com acesso simultâneo de usuários e que atenda as especificações técnicas os quantitativos e os serviços técnicos  correlatos para garantir o funcionamento e controle de serviços administrativos.
CLÁUSULA SEGUNDA DO FUNDAMENTO LEGAL, VALOR E VIGÊNCIA.

FUNDAMENTO LEGAL - Lei Federal nº 8.666/93 de 21 de Junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883/94 de 08 de Junho de 1994 e Lei Federal nº 9.854/99 de 27/10/99 e Processo Licitatório nº 40/2018, modalidade PREGÃO PRESENCIAL, Contrato nº 77/2018, aditado pelo Contrato nº 138/2018 e Contrato nº 139/2018.

VALOR – O valor do presente Termo Aditivo Contratual é de R$  187,37 (cento e oitenta e sete reais e trinta e sete centavos).

VIGÊNCIA – A vigência do presente contrato será de 13/06/2019 até o dia 31/12/2019.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS QUANTIDADES E ADITAMENTO

As partes integrantes deste instrumento com base no Processo Licitatório nº 40/2018, modalidade PREGÃO PRESENCIAL, Contrato nº 77/2018, aditado pelo Contrato nº 138/2018 e Contrato nº 139/2018, mantém contratado as quantidades abaixo, com os valores reajustados, conforme demonstrativo no quadro abaixo:

	Descrição da nota
	Valor atual
	Sem reajuste
	Com reajuste
	Total da Nota do mês de junho/2019
	Valor reajustado

	Dias
Valor

	Dias
Valor

	 Alug. Sist. Contabilidade Pública
	R$ 250,00
	12

R$ 100,00

	18

R$ 157,17

	R$ 257,17
	R$ 261,95

	 Alug. Sist. Licitações e Compras
	R$ 250,00
	12

R$ 100,00

	18

R$ 157,17

	R$ 257,17
	R$ 261,95

	 Alug. Sist. Tesouraria
	R$ 94,00
	12

R$ 37,60

	18

R$ 59,09

	R$ 96,69
	R$ 98,49

CLAUSULA QUARTA - DO ADITAMENTO E FORMA DE PAGAMENTO

DO ADITAMENTO - Face acordo mútuo entre as partes neste termo ficam reajustados os valores dos quantitativos supra demonstrados, objeto do Contrato nº 77/2018, aditado pelo Contrato nº 138/2018 e Contrato nº 139/2018.

DA FORMA DE PAGAMENTO - O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional, sendo que as datas de pagamentos e reajustes, são os mesmos constantes no Processo Licitatório nº 40/2018, modalidade PREGÃO PRESENCIAL, Contrato nº 77/2018, aditado pelo Contrato nº 138/2018 e Contrato nº 139/2018.

CLAUSULA QUINTA DO FORO

Para todas as questões oriundas do presente contrato será competentes o Foro da Comarca de Campo Erê, com renúncia de qualquer outro, por mais especial que se apresente.

Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 77/2018, aditado pelo Contrato nº 138/2018 e Contrato nº 139/2018.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente em quatro vias de igual teor e forma, na presença de testemunhas.

São Bernardino-SC, em 11 de Junho de 2019.

ALINE RIFFEL

DANIELA RAMOS SILVA

Fundo Municipal de Saúde

Fornecedor

       RUDIMAR BORCIONI

OAB/SC – 15.411

                                           Assessor Jurídico

TESTEMUNHAS:__________________________     ______________________________
Rua Verônica Scheid,  Nº 1008,Centro, São Bernardino- SC, CEP . 89.982-000.

Fone/Fax (4936540054/0014/0055)

[image: image2.emf]

_1337493466.doc

[image: image1]